



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงอม
เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล หมู่ที่ ๑ บ้านกุดเพียงอม
จำนวน ๑ โครงการ ตำบลกุดเพียงอม อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล หมู่ที่ ๑ บ้านกุดเพียงอม จำนวน ๑ โครงการ
องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงอม อำเภอชนบท จังหวัด ขอนแก่น
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๔๙๐,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนน คสล หมู่ที่ ๑ บ้านกุดเพียงอม, จำนวน ๑ โครงการ
(รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงอมกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๖๓ จำนวนเงิน ๔๙๐,๐๐๐.- บาท
(สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ ปร. ๔ จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ ปร. ๕ จำนวน - แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|--------------------------------|---------------------------|---------------|
| ๑. นายปราโมทย์ สาทรอด ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอลงกต เทศแก้ว ตำแหน่ง | นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |
| ๓. นายวิโรจน์ เหง้ามูล ตำแหน่ง | เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน | กรรมการ |

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๖๓

ลงชื่อ

(นายประเวช ศรีวิงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงอม

ตารางแสดงการเปิดเผยวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างถนน คสล หมู่ที่ ๑ บ้านกุดเพียงอม
จำนวน ๑ โครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงอม อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล หมู่ที่ ๑ บ้านกุดเพียงอม จำนวน ๑ โครงการ
องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงอม ตำบลกุดเพียงอม อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๔๙๐,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนน คสล หมู่ที่ ๑ บ้านกุดเพียงอม
จำนวน ๑ โครงการ (รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงอมกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๖๓
จำนวนเงิน ๔๙๐,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑ пр. ๔ จำนวน ๑ แผ่น
- ๕.๒ пр. ๕ จำนวน - แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นายปราโมทย์ สาทรอด ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 ๒. นายอลงกต เทศแก้ว ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
 ๓. นายวิโรจน์ เหง้ามูล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาว 177.00.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือมีปริมาตรคอนกรีตรวมทั้งหมดไม่น้อยกว่า 132.75 ลบ.ม.

หรือมีพื้นที่ก่อสร้างถนนคอนกรีตไม่น้อยกว่า 885.00 ตร.ม. ไหล่ทางหินคลุกกว้างเฉลี่ย 0.50 ม.

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย และป้ายโครงการก่อสร้าง จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 1 บ้านกุดเพ็ชร์ ตำบลกุดเพ็ชร์ อำเภอนบพ จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพ็ชร์

แบบเลขที่ จขส.ถ.คสล.1-1/2563

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 16 มกราคม 2563

| ลำดับ | รายการ | หน่วย | ปริมาณงาน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน (บาท) | Factor F | ราคาต่อหน่วย x FF | ราคากลาง |
|-------|-------------------------------------------------------------------|-------|-----------|--------------|--------------------|-------------|----------------------|------------|
| 1 | งานดิน (พื้นที่เดิม) | | | | | | | |
| | 1.1 งานวางป่าขุดต่อ (ปรับเกลี่ยเรียบ) | ตร.ม. | 885.00 | 1.69 | 1,495.65 | 1.3624 | 2,037.67 | 2,037.67 |
| 2 | งานรองพื้นทางและพื้นทาง | | | | | | | |
| | 2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต | ลบ.ม. | 44.25 | 618.62 | 27,373.94 | 1.3624 | 37,294.25 | 37,294.25 |
| | 2.2 งานไหล่ทางหินคลุก | ลบ.ม. | 35.40 | 497.08 | 17,596.63 | 1.3624 | 23,973.65 | 23,973.65 |
| 3 | งานผิวทาง | | | | | | | |
| | 3.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก) | ตร.ม. | 885.00 | 341.67 | 302,376.45 | 1.3624 | 411,957.68 | 411,957.68 |
| | 3.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint) | ม. | 5.00 | 113.79 | 568.95 | 1.3624 | 775.14 | 775.14 |
| | 3.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint) | ม. | 85.00 | 42.94 | 3,649.90 | 1.3624 | 4,972.62 | 4,972.62 |
| | 3.3 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint) | ม. | 177.00 | 47.21 | 8,356.17 | 1.3624 | 11,384.45 | 11,384.45 |
| | | | | | 361,417.69 | | TOTAL | 492,395.46 |

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

492,395.46

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

-

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

-

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3624

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

-

| | | |
|--------------------------|------------------------|------------|
| ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง | สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน | 490,000.00 |
|--------------------------|------------------------|------------|

ขนาดหรือเนื้อที่

885.00

ตร.ม.

เฉลี่ยราคา

553.67

บาท/ตร.ม.

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

| | |
|---------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| ชื่อโครงการก่อสร้าง | ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาว 177.00.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือมีปริมาตรคอนกรีตรวมทั้งหมดไม่น้อยกว่า 132.75 ลบ.ม. หรือมีพื้นที่ก่อสร้างถนนคอนกรีตไม่น้อยกว่า 885.00 ตร.ม. ไหล่ทางหินคลุกกว้างเฉลี่ย 0.50 ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย และป้ายโครงการก่อสร้าง จำนวน 1 ป้าย |
| สถานที่ก่อสร้าง | หมู่ที่ 1 บ้านกุดเพ็ชร์ ต่าบลกุดเพ็ชร์ อ่าเภอชนบท จังหัดขอนแก่น |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ | องค์การบริหารส่วนต้าบลกุดเพ็ชร์ แบบเลขที่ จขส.ถ.คสล.1-1/2563 |
| ค่านวนราคากลางเมื่อวันที่ | 16 มกราคม 2563 |

ประมาณราคา.....นายช่างโยธาชำนาญงาน ตรวจสอบ.....ผู้อำนวยการกองช่าง
(นายอลงกต เทศแก้ว) (นายปราโมทย์ สาทรอด)

เห็นชอบ.....ปลัด อบต.

อนุมัติ.....นายก อบต.

(นายสารนาถ สุพรมพันธุ์)

(นายประเวช ศรีวงษ์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนต้าบล

รักษาราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนต้าบล